PAGE
2

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ГРАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
	 27 октября 2017 г.
	с. Грачевка
	                                  № 591

О внесении изменений в административные регламенты предоставления архивным отделом администрации Грачевского муниципального района Ставропольского края государственных услуг в области архивного дела, утвержденные постановлением администрации Грачевского муниципального района Ставропольского края от 08 июля 2016 года № 282
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 26 марта 2016 г. № 236 «О требованиях к предоставлению в электронной форме государственных и муниципальных услуг», приказами комитета Ставропольского края по делам архивов от 10 августа 2017 г.

№ 122,  № 123
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент предоставления архивным отделом администрации Грачевского муниципального района Ставропольского края государственной услуги «Информационное обеспечение граждан, организаций и общественных объединений по документам Архивного фонда Ставропольского края, находящимся на временном хранении в архивном отделе администрации Грачевского муниципального района Ставропольского края» утвержденного постановлением администрации Грачевского муниципального района от 08.07.2016 г. № 282 следующие изменения:

1.1. Подпункт з) пункта 1.3.1. признать утратившим силу;

1.2. В пункте 2.6.1. слова « ,универсальной карты» исключить;

1.3. Пункт 2.6.3. признать утратившим силу;

1.4. Пункт 3.5. дополнить подпунктом 3.5.3.1 следующего содержания:

«3.5.3.1 При поступлении обращения в форме электронного документа через официальный сайт, Единый портал или региональный портал подготовленные архивные выписки, копии, уведомления об отсутствии запрашиваемых документов и/или пересылке обращения в органы государственной власти, органы местного самоуправления, организации, осуществляющие хранения запрашиваемых заявителем документов, отказе в приеме документов, отказе в предоставлении государственной услуги передаются  заявителю в форме электронного документа (по его выбору).
 2. Внести в административный регламент предоставления архивным отделом администрации Грачевского муниципального района
Ставропольского края государственной услуги «Выдача копий архивных документов, подтверждающих право на владение землей по документам Архивного фонда Ставропольского края, находящимся на временном хранении в архивном отделе администрации Грачевского муниципального района Ставропольского края» утвержденного постановлением администрации Грачевского муниципального района от 08.07.2016г. № 282 следующие изменения:
1.1. Подпункт з) пункта 1.3.1. признать утратившим силу;

1.2. В пункте 2.6.1. слова « ,универсальной карты» исключить;

1.3. Пункт 2.6.3. признать утратившим силу;

1.4. Пункт 3.5. дополнить подпунктом 3.5.3.1 следующего содержания:

«3.5.3.1 При поступлении обращения в форме электронного документа через официальный сайт, Единый портал или региональный портал подготовленные архивные выписки, копии, уведомления об отсутствии запрашиваемых документов и/или пересылке обращения в органы государственной власти, органы местного самоуправления, организации, осуществляющие хранения запрашиваемых заявителем документов, отказе в приеме документов, отказе в предоставлении государственной услуги передаются  заявителю в форме электронного документа (по его выбору).
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава администрации Грачевского
муниципального района
Ставропольского края

      В.А. Кухарев